
UCHWAŁA Nr XXVI/155/21 
RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Bielskiego oraz szczegółowych zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 ) w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 oraz z 2021 r. poz. 4) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
Powiatu Bielskiego, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 
między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w następującej 
tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1. 

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, z wyjątkiem szkoły specjalnej 
(zespołu), liczącej: 
- do 16 oddziałów 
-17 i więcej oddziałów 
Dyrektor szkoły specjalnej (zespołu) 

 
 

5 
3  
7 

2. 

Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu z wyjątkiem szkoły specjalnej 
(zespołu), liczącej: 
- do 16 oddziałów 
-17 i więcej oddziałów 
Wicedyrektor szkoły specjalnej (zespołu) 

 
 

9 
 7  
12 

3. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 12 

4. 
Kierownik internatu liczącego: 
- do 140 wychowanków 
- powyżej 140 wychowanków 

 
14  
12 

5. Kierownik szkolenia praktycznego 12 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się także do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko, z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zastępstwo zostało powierzone. 

§ 3. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (zespołu), powodują zwiększenie zadań dyrektora, Rada Powiatu 
w Bielsku Podlaskim może go zwolnić od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, 
określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/169/17 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 14 lutego 2017 r. 
w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Bielskiego oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 711 i 2743) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7DE9876-4042-40C1-BC0F-C8BDD0FFF06C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Leszczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7DE9876-4042-40C1-BC0F-C8BDD0FFF06C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


